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 معصومـــه مــؤمنیان 
ــفــجــار مــنــزل مسکونی  »ان
در مــشــهــد بـــر اثــــر نشت 
ــود  گــــاز شـــهـــری« خـــبـــری ب
کــه صبح سه شنبه هشتم 
ــال جـــاری  ــاه سـ ــن مـ ــروردیـ فـ
درســــــت هـــمـــان زمــــــان کــه 
مشغول دید و بازدیدهای عید و بررسی اخبار 
هواشناسی بــرای بــرنــامــه ریــزی سفر بودیم، 
روی ســایــت هــای خــبــری منتشر شــد. افسر 
نگهبان آتش نشانی آن روز در تشریح جزئیات 
ایــن خبر بــه رســانــه هــا گفت: »بــامــداد امــروز 
سه شنبه هشتم فــروردیــن مــاه ۱۴۰۲ در پی 
تــمــاس تلفنی شــهــرونــدان بــا ســامــانــه ۱۲۵ و 
اعلام این حادثه، ستاد فرماندهی بلافاصله 
آتش نشانان و نجاتگران ایستگاه های ۳۶ و ۱۴ 
را به محل اعلامی در خیابان نجف اعزام کرد 
که با حضور آتش نشانان مشخص شد یک 
واحد مسکونی حدود۶۰ متری در نبود ساکنان 
به دلیل انفجار دچار تخریب شدید و یک نفر 
از اهالی ملک مجاور به دلیل شوک ناشی از 
این اتفاق دچار مصدومیت شده که به مرکز 
درمانی منتقل شد و آتش نشانان نیز اقدام به 
ایمن سازی محل کرده و علت دقیق این حادثه 
 توسط کارشناسان مربوط در دســت بررسی 

است«. 
این خبر با همه تلخ بودنش، برای مردم شهر فقط 
یک خبر بود که پس از خوانده شدن مرُد و در 
گوشه ای از دالان حافظه ها آرام خزید؛ اما ماجرا 
برای ساکنان آن خانه که برای دیدن اقوام خود 
به قوچان رفته بودند و هنگام بازگشت، خانه 
خرابی را با تک تک سلول هایشان لمس کردند، 
تازه شروع شد؛ از همان لحظه ای که مادر خانواده 
با دیدن خرابه های خانه از هوش رفت و از شدت 
این شوک، سه روز در بیمارستان بستری شد تا 
آن لحظه ای که زانوهای پدر از چشم های گریان 

بچه ها لرزید.

مالک خانه گفته باید خــانــه ام را بسازید و ◾
تحویل دهید

به توس ۶۵، رحیمی ۱۶ یعنی محل وقوع حادثه 
می رویم و جویای حال خانواده می شویم. یکی از 
همسایه ها می گوید: بنده های خدا بد آوردند. 
زندگیشان کــه ســوخــت و رفـــت؛ امــا حــالا درد 
بزرگ تر این است که بیچاره ها مستأجر بودند و 
مالک گفته باید خانه را دوباره بسازند و مثل روز 

اول تحویل بدهند.
یکی دیگر از زنان همسایه به میان حرف او می آيد و 
می گوید: از قدیم که گفته اند هر چه سنگ است، 
مال پای لنگ است، راست گفته اند. این بنده های 
خــدا بــا ایــن وضــع باید ایــن طــور گرفتار بشوند. 
خدا خیرتان بدهد. هر کاری می توانید برای این 
خانواده انجام دهید. دستشان تنگ است. دو 

بچه کوچک دارند و بی سرپناه مانده اند.

علمک همیشه بوی گاز می داد◾
همسایه دیگری می گوید: بد آورده اند. ما شاهد 
بودیم در این چند ماهی که اینجا ساکن شده اند، 
چندین بار با شرکت گاز تماس گرفتند تا برای 
بررسی بیایند. یک بار آمدند؛ اما اتفاق خاصی 
نیفتاد. علمک گاز جلو درشان همیشه بوی گاز 
می داد. بو خیلی شدید بود. خدا عالم است؛ اما 
این بیچاره ها چند روز سفر بودند. کسی خانه 
نبوده تا کاری انجام داده باشد که موجب انفجار 

خانه شود!

مرد خانواده، گلفروش سر چهارراه است◾
آقــای دیگری که منزلش در همسایگی ملک 
تخریب شــده اســت، می گوید: اکــنــون در این 
اوضاع بد اقتصادی، یک پدر کارگر که گلفروش 
ــدگــی  اش سوخته  ســر چــهــارراه بـــوده، تــمــام زن
و خــانــواده اش حتی یــک دســت لباس اضافه 
ندارند. برای این آقا ۵۰هــزار تومان هم غنیمت 
است. حالا باید به فکر خرید مصالح باشد. واقعاً 
با این بلایی که بر سرشان آمده در این وضعیت 
اقتصادی جامعه چگونه سرپناه و وسیله زندگی 

فراهم کند؟
همسایه ای کــه دیـــوار خــانــه اش بــر اثــر انفجار 
ــد کسی  ــورده، می گوید: شانس آوردنـ تــرک خـ
خانه نبود. شدت انفجار آن قدر زیاد بود که از 
همه محله های اطــراف جمع شدند تا ببینند 
ایــن زلزله و صــدای مهیب از کجا بــوده است. 
دیــوار خانه شان در اثر انفجار از این زمین بین 
ملک ما و ملک تخریب شده گذشته و با شدت 
به دیــوار خانه ما خــورده که تــرک را روی دیــوار 
مشاهده می کنید. متأسفانه از برخی متولیان 
کمک رسانی به مردم در این منطقه می شنویم 
که ایــن خــانــواده چــون سرپرست خانوار سالم 

دارد، کمک هایی که عموماً به یتیمان یا زنان 
سرپرست خــانــوار مــی شــود، شامل حالشان 

نیست.
با خود فکر می کنم این پدر کارگر هر چه تلاش 
کند و خانه را هم بسازد باید تحویل صاحبخانه 

بدهد! اصلاً مگر چنین چیزی ممکن است؟

زنی که با زحمت دستانش، رنگ و بوی عید را ◾
به خانه آورده بود

شماره مادر خانواده را از همسایه ها می گیرم و با 
خودش صحبت می کنم.

چند بوق که می خورد، با صدایی گرفته پاسخ 
مــی دهــد. شــرح مــاجــرا از زبـــان خـــودش خیلی 
ــدر دردنــــاک اســـت که  ــ ــت. آن ق دردنـــاک تـــر اسـ
بشنویم زنی پس از چند سال زندگی برای اینکه 
امسال، خانه کوچک اجاره ای شان رنگ و بوی 
عید و سال نو را بگیرد، به کار کردن در خانه های 
مردم مشغول شده تا برای خرید یک دست مبل 
و چند متر پرده و چند تکه لباس نو برای بچه ها، 
نگاه شرمنده شوهرش را نبیند؛ همان شوهری که 
صبح به صبح با دسته ای گل رز یا نرگس به سر 
چهارراه ها می رود و به مردم این شهر پیشنهاد 

می دهد برای عزیزانشان گل بخرند. 
این مادر می گوید: حالا همه آن وسایلی که با پول 
زحمتکشی خریدم، در آن انفجار خاکستر شد؛ 
همه لوازم و لباس هایمان. شوهرم چند سال کار 
کند، چند شاخه گل بفروشد تا بتواند همان 
زندگی ساده را دوبــاره فراهم کند و خانه را برای 

صاحبخانه بسازد؟ 

خانواده همسرم دو فرزند معلول دارند◾
می پرسم الان کجا ساکن هستید؟ می گوید: هر 
روز خانه یک نفر هستیم؛ اما مگر آدم با دو بچه 
کوچک چند روز می تواند خانه اقوام باشد؟ آن ها 
هم مشکلات خودشان را دارنــد. مادرشوهرم 

دو دختر معلول دارد در یک خانه کوچک. ما 
هم اضافه بر مشکلاتشان شده ایم. دخترم ۱۱ 
و پسرم ۵ ساله اســت. هر روز گریه می کنند و 
می گویند برویم خانه خودمان. خدا این حال و 
روز را قسمت هیچ کس نکند. خیلی شرایط بدی 
داریم. واقعاً نمی دانم باید چکار کنیم. کاش همه 

این ها خواب بود... .
ــوان بــه پــایــان  ــادر جــ ــن مــ صــحــبــت هــایــم بــا ایـ
مــی رســد. روی قلبم انــگــار چــیــزی سنگینی 
می کند. غمی به سنگینی آوار شــدن سقف 
خانه ای که دیگر وجــود نــدارد یا تمنای درون 
چشم های گریان پسر بچه ای ۵ ساله که دلش 
برای خانه شان تنگ شده یا غم دختری ۱۱ ساله 
که هر شب دور از چشم مــادر بــرای سوختن 
آشیانه کوچکشان اشــک مــی ریــزد. خــودم را 
دلــداری می دهم که اینجا شهر امام رئوف)ع( 
اســت. وانفسا که نشده. خبرش را که مردم 
شهر بخوانند، بی شک فکری می کنند. خدا 
بزرگ است. کمک می کند. گلریزان می کنیم. 
ــدای بلند  اشــک هــایــم را پــاک مــی کــنــم. بــا صـ

می گویم تیتر گزارش هم این باشد:

ــرای گــلــفــروشــی کــه همه ◾ ــ »گــلــریــزان کــنــیــم ب
زندگی اش سوخت«

همسایگان شهر امام رئــوف)ع( که می خواهند 
در ماه میهمانی خدا لبخند را به لب فرزندان 
ــواده میهمان  ــ ــان ــــن خــ و آرامـــــش را بـــه دل ای
کنند، می توانند کمک های خــود را به شماره 
ــن خــانــواده، بــه نام   کـــارت پست بانک مـــادر ای

زهرا براتی مقدم کوکان واریز کنند.
شماره کارت: ۶۲77۶۰۱۳۰۱۵۰8۵۴۳

باشد که مهربانی شما قطره قطره دریایی شود 
به وسعت ساختن سرپناهی برای این خانواده 
بی پناه و آرامش دل خانواده ای که یک شبه همه 

دار و ندار زندگیشان خاکستر شد.

روزنامه قدس در یک کنشگری انسان دوستانه از وضعیت یک خانواده مشهدی اطلاع یافت

گلریزان کنیم برای گلفروشی که همه زندگی اش سوخت 
خبر

تسریع خط کمکی پروژه گازی؛ 
گامی مهم در توسعه تربت جام 
امام جمعه شهرستان تربت جام روند تسریع خط 
کمکی پروژه گازی در منطقه را گام مهمی در توسعه 
شهرستان برشمرد و گفت: این پروژه هزار میلیاردی 
با 7۳ کیلومتر، نقش مهمی در زیرساخت های 

اقتصادی منطقه دارد.
به گزارش خبرنگار قدس، حجت الاسلام حسین 
اسلامی که در نماز جمعه مصلی الغدیر تربت جام 
سخن می گفت، افزود: این پروژه گازی کار خود را با 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( شروع کرده و امیدواریم 
تا پایان زمستان به بهره برداری برسد و بی شک 
اجرای این پروژه، زمانی سه ساله نیاز خواهد داشت 
که با کار جهادی و همکاری مسئولان شهرستان 
تربت جام و صالح آباد که ۴۳کیلومتر از مسیر 
تربت جام و ۳۰ کیلومتر از شهرستان صالح آباد 
می گذرد تا زمستان امسال به بهره برداری برسد 
که هزینه اجرایی این پــروژه با اعتبارات یک دهه 

شهرستان تربت جام برابری می کند.

تحقق 100 درصدی سهمیه 
کودهای شیمیایی 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خراسان 
رضــوی از تحقق ۱۰۰ درصـــدی سهمیه کودهای 
یارانه ای استان در سال گذشته خبر داد.حسین 
عطائی سلامی اظهار کرد: خوشبختانه این شرکت 
در راستای اجرای دستورالعمل های خود توانست در 
سال گذشته تمام سهمیه استان را تدارک، تأمین و 
توسط شبکه گسترده کارگزاران در شهرستان ها 
ــواع کودهای  تــوزیــع کــنــد.وی سهمیه ابــلاغــی انـ
شیمیایی و یارانه دار استان در سال گذشته را ۲۱۳ 
هزار و 7۳۴ تن اعلام کرد و افزود: این مقدار شامل 
۱۶۶ هزار و ۲۹7 تن انواع کود ازته، ۳۲ هزار و ۹۲7 تن 
انواع کود فسفاته و ۱۴ هزار و ۵۱۰ تن انواع کود پتاسه 
بوده که توانستیم کل سهمیه را تدارک، تأمین و به 
استان حمل کنیم.وی افــزود: هم اکنون ۱7۶ انبار 
استاندارد در شبکه کارگزاری استان فعال است که 
کار ذخیره سازی و توزیع کودهای کشاورزی خراسان 

رضوی را برعهده دارد.

مهار 1۷0 آتش سوزی در گناباد
شهردار گناباد گفت: ســال گذشته ۱7۰ حادثه 
آتش سوزی توسط سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی این شهرستان مهار شد.
ــزود: از  حسین نــجــاری در گفت وگو بــا ایــرنــا افـ
ــمــاس تــلــفــنــی با  ــزار ت ــ ــ مــجــمــوع بــیــش از ۱7ه
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گناباد 
طی پارسال بیش از ۴۳۰ تماس منجر به اعزام 
ناوگان های آتش نشانی به محل حوادث و انجام 
عملیات های اطفای حریق و امدادرسانی شده 
است.وی بیشترین حریق های رخ داده در گناباد 
را آتش سوزی خودرو، موتورسیکلت، ماشین های 
سنگین و نیمه سنگین، حریق در واحــدهــای 
تولیدی و کارگاه ها، واحدهای مسکونی و تجاری، 

دامداری ها، مزارع و... ذکر کرد.
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دستگیری دو شرور توسط مرزبانان هنگ مرزی سرخس
ــان رضـــــــوی از  ــ ــراسـ ــ ــی اســــتــــان خـ ــ ــان ــ ــرزب ــ ــده م ــ ــان ــ ــرم ــ ف
ــــک قــبــضــه ســلاح  ــرور و كــشــف ی ــ دســتــگــیــری دو شــ
 وینچستر غیر مــجــاز تــوســط مــأمــوران هنگ سرخس 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی 
استان خراسان رضــوی، سرتیپ دوم مجید شجاع در 

تشریح این خبر بیان کــرد: پیرو اخبار واصله مبنی بر 
وقــوع یک فقره تیراندازی در یکی از روستاهای مرزی، 
 مــراتــب در دســتــور کــار اطلاعاتی و عملیاتی مرزبانان 

قرار گرفت. 
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی در ادامه با اشاره به 
اینکه مرزبانان با استفاده از تصاویر بدست آمده از محل 

وقوع جرم توانستند محل اختفا، دو نفر به هویت های 
معلوم را شناسایی کنند، گفت: این دو نفر از اراذل و 
اوبــاش حــوزه استحفاظی و دارای چندین پرونده نزاع 

مسلحانه منجر به مجروحیت بودند.
ــه افــــــزود: در  ــ ــ ــیــپ دوم مــجــیــد شـــجـــاع در ادام ســرت
ــی عــمــلــیــاتــی و غــافــلــگــیــرانــه، هـــر دو متهم  ــ ــدام ــ  اق

دستگیر شدند.
وی بــا بیان اینکه  از محل اختفای ایــن اراذل و اوبــاش  
 یک قبضه سلاح وینچستر غیر مجاز به ارزش تقریبی 
۳۰۰ میلیون ریال کشف شد خاطرنشان کرد: در این راستا 
 اقدامات قانونی انجام و دو متهم تحویل مراجع قضایی 

شدند. 

خراسان شمالی
   تأیید بیش از ۲۳ هزار متقاضی طرح 

نهضت ملی مسکن
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از تأیید 

بیش از ۲۳هزار متقاضی در بحث نهضت ملی 
مسکن در استان خبر داد.

قاسم قاسمی در گفت وگو با ایسنا تصریح کرد: 
در بحث نهضت ملی مسکن در همه شهرهای 

استان پروژه ها شروع شده و فقط در آشخانه و 
شیروان به مشکل زمین برخوردیم.

 وی در ادامه اظهار کرد: در شهر آشخانه 

۷۰ هکتار به فاصله یک کیلومتری از این شهر 
الحاق آن در حال انجام است و عملیات اجرایی 

ساخت مسکن در شهر آشخانه به زودی شروع 
خواهد شد.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی 

همچنین به تأمین زمین در شهر شیروان اشاره 
کرد و افزود: مباحث مربوط به تخصیص 

۸۰هکتار زمین در شیروان در حال اجراست و در 
انتهای کار قرار دارد و به زودی مشکل در این دو 

شهر نیز مرتفع خواهد شد.
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